2024年２月２日

各 位
会社名 株式会社ＧＳＩクレオス

代表者名 代表取締役 社長執行役員 吉永 直明

 (コード番号:8101) 東証プライム市場

問合せ先 取締役 執行役員 小野 国広

 (TEL. 03-5418-2122)

業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は 2024年２月２日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 15日に公表いたし

ました2024 年３月期の通期連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

137,000
百万円

2,800
百万円

2,800
百万円

1,950
円  銭

159.05

今回修正予想（B） 147,000 2,800 2,800 2,000 163.06

増 減 額（B－A） 10,000 0 0 50

増 減 率（％） 7.3 0.0 0.0 2.6
（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
131,054 1,829 1,787 1,769 144.29

（２）修正の理由

売上高につきましては、繊維事業において欧米向けの生地の輸出取引が好調なことや、アジア
におけるインナー用機能糸・生地の取引が堅調に推移したことなどから、前回発表予想を上回る
見込みとなりました。営業利益、経常利益につきましては、主に苦戦を強いられているアパレル
事業の影響を踏まえて据え置くものの、事業・資産ポートフォリオ最適化の一環として行う事業
譲渡および固定資産売却による特別利益の計上も見込めることから、親会社に帰属する当期
純利益につきましては前回発表予想を上方修正しました。

２． 配当予想の修正について
（１）配当予想の内容

年  間  配  当  金

第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想

（2023 年 5 月 15 日発表）

円 銭

80.00
円 銭

80.00

今 回 修 正 予 想  82.00 82.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

(2023 年３月期)
0.00 73.00 73.00

（２）修正の理由

当期の期末配当予想につきましては、当社の中期経営計画における配当方針（配当性向 50％）
および上記の業績予想や財政状態等を勘案し、前回予想比 2.00円増配の１株あたり 82.00円に
修正することといたしました。

 ※上記の業績予想および配当予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、その達成

  を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により上記予想数値と大きく異なる可能性があります。

以  上